Ente Pablico:  JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE MATAMOROS, CHIH.

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos / Tesoreria
Bancos / Dependencias y Otros
Inversiones (hasta 3 meses)
Fondos de afectacion especifica
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administacion
Otros efectivos y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones financieras a corto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesoreria a corto plazo
Préstamos otorgados a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes y prestacion de

servicios a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y
muebles a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes intangibles a
corto plazo

Anticipo a contratistas por obras publicas a corto plazo

Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo
Inventarios

Inventario de mercancias por venta

Inventario de mercancias terminadas

Inventario de mercancias en proceso de elaboraciéon

Inventario de materias primas, materiales y suministros para
produccién

Bienes en transito
Almacenes
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimacién para cuentas incobrables por derechos a recibir
efectivos o equivalentes

Estimacién por deterioro de inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en garantia
Bienes en garantia (Excluye depositos de fondo)
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y
dacién en pago
Adquisicién con fondos de terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

2019

2,950,322
0
1,512,691
41,592

0

7,139

0
1,388,899
8,123
8,123

0

o ©O © o O O O O o oo

o O © © o

3,047,125
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

2018

37,712
2,500

0

35,212

0

0

0

0
3,081,766
0
1,245,595
41,592

0

7,139

0
1,787,440
0

0
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3,119,478

Poder Ejecutivo: ESTATAL
Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Contratistas por obras publicas por pagar a corto plazo
Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo
Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica por pagar
a corto plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos comerciales por pagar a corto plazo

Documentos con contratistas por obras publicas por pagar a corto
plazo

Otros documentos por pagar a corto plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcioén a corto plazo de la deuda publica
Porcién a corto plazo de arrendamiento financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto plazo
Otros pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto
Plazo

Fondos en garantia a corto plazo
Fondos en administracién de corto plazo
Fondos contingentes a corto plazo

Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos analogos a corto
plazo

Otros fondos de terceros en garantia y/o administracion a corto
plazo

Valores y bienes en garantia a corto plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisiones para demandas y juicios a corto plazo

Provisiones para contigencias a corto plazo

Otras provisiones a corto plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por clasificar

Recaudacion por participar

Otros pasivos circulantes

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

2019 2018
1,732,996 3,006,010
0 0
9,171 6,255
0 0
0 0
0 0
0 0
1,528,825 2,552,225
0 0
195,001 447,529
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
1,512,691 1,245,595
0 0
0 0
0 1,245,595
3,245,688 4,251,605
0 0
0 0

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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C. RAMON LUNA POLANCO

PRESIDENTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y
SANEAMIENTO DE MATAMOROS, CHIH.

LIC. VANESSA CECILIA MEZA SOLTERO

TESORERA DE LA JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y
SANEAMIENTO DE MATAMOROS, CHIH.




Cuenta Publica
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)
Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE MATAMOROS, CHIH. Poder Ejecutivo: ESTATAL
Concepto 2019 2018 Concepto 2019 2018
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 14,694,879 14,689,603 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 304,551 236,614 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a 0 0
Activos Intangibles 0 0 Largo Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -3,570,386 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0  Total del Pasivo 3,245,688 4,251,605
Total de Activos No Circulantes 11,429,044 14,926,217  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 14,476,169 18,045,696
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 17,010,283 16,845,932
Aportaciones 17,010,283 16,845,932
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado -5,779,802 -3,051,841
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -3,387,592 37,940
Resultados de Ejercicios Anteriores -2,392,210 -3,089,781
Revaluos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 11,230,481 13,794,091
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 14,476,169 18,045,696
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
C. RAMON LUNA POLANCO LIC. VANESSA CECILIA MEZA SOLTERO
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